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 ما رئیس‌جمهور آمریکا را ما رئیس‌جمهور آمریکا را
مجرم می‌دانیممجرم می‌دانیم

در دیدار اقشار مختلف مردم در سالروز مبعث پیامبر:

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

بانک مرکزی دو مأموریت حیاتی دارد: ایجاد ثبات نسبی در قیمت‌ها و حمایت از 
اشتغال. موفقیت یا ناکامی در این وظایف، مسیر اقتصاد و رفاه مردم را تعیین می‌کند.

برای بانک های مرکزی دو وظیفه اصلی تعریف شده است ، اول ، ثبات نسبی 
قیمت ها ، که البته به معنی ثابت نگه داشتن نیست و فقط هم مختص قیمت ارز ها 

نمی شود بلکه مربوط به همه کالا ها است و البته ارز های مختلف را هم شامل می 
شود . و معنی ثبات این است که سالانه کم ترین نوسان را در معدل قیمت های کالا 
های مختلف مشاهده کنیم ، در این سبد برای گرفتن معدل از زمین و مسکن ، گرفته 

تا برنج و روغن ، حبوبات ، گوشت و نان ، ارز ، طلا ، آهن و غیره را شامل می شود.

قابل توجه رئیس کل جدید بانک مرکزی

به‌قلم: اصغر سمیعی

سید محمد خاتمی: 

خطاهای معرفتی و سیاسی در اداره کشور را بشناسیم و اصلاح کنیم
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی ​در پی 

بروز ناآرامی های اخیر در کشور، بیانیه ای صادر کرد.
​به گزارش ایسنا، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: 

به نام خدا
آنچه این روزها در میهن عزیزمان ایران می گذرد، به 

غایت دردآور و نگران کننده است.
اینک اندوه از دست رفتن جانهای گرانسنگ و جراحت 
های جانگذار فرزندان این مرزوبوم، بر رنج حاصل از رشد 
فزاینده‌ی فقر و تبعیض و فساد و ناکارآمدی و درماندگی 
در زندگی و تنگ تر شدن روزنه امید به آینده، افزوده 

است.
در جریان حوادث اخیر ورود خشونت عریان، صحنه ای 
را که می بایست و می توانست آغاز مبارکی برای پذیرفتن 
رسمی حقّ اعتراض ملت و احترام به شهروندان و حرمت 
نهادن به نقد حکومت و گسترش گفت و گو برای بهبود 

امور کشور باشد، به سرعت عوض کرد.
از خشونت  اگر رفتار مدنی دور  انصاف است  از  دور 
نخستین  روزهای  در  را  مردم  با  پزشکیان  جناب  دولت 
در  متأسفانه  اما  بگیریم؛  نادیده  مردمی  های  اعتراض 
رخدادهای پس از آن خشونت و تخریب نقاط مختلفی 

از میهن را فرا گرفت.
اینک در میان جانهای عزیز از دست رفته و انبوه عظیم 
شهروندان معترض و مستأصل، شاهد بروز فجیع ترین 
و خشن ترین صحنه های انسان کشی، سوزاندن و قتل 
فجیع انسان ها، خصومت آفرینی و آتش زدن و ویران 
کردن مکانهای مذهبی و عمومی و امکانات ملی و مردمی 
یافته و  از حرکتی سازمان  این همه، حکایت  ایم.  شده 
حضور گروههای آموزش دیده و مجهز برای بهره گیری 
سوء از اعتراض به حق مردم و نگرانی ها و نارضایتی های 

جوانان  ویژه  به  مردم-  مختلف  قشرهای  شده  انباشته 
عزیز، به نفع مقاصد سیاسی خاص- دارد. و شگفتا که 
دستگاههای امنیتی به رغم اعمال حساسیت های فراوان 
در همه سطوح سیاسی و اجتماعی و فرهنگی، چگونه 
از ورود امکانات نظامی، ارتباطی و نیز افراد و جریانهای 

مخرب غافل ماندند!
باری جریان سازمان یافته این حوادث، گرچه سربازان 
خود را عمدتاً از میان فرزندان این مرزوبوم گرفته است، 
ولی با وجود اظهارات صریح مقامات اسرائیلی و حمایت 
آشکار آمریکا و تهدید به دخالت مستقیم در وضع امروز 
و آینده کشور، تردیدی در شکل گیری یک توطئه بزرگ 
برنامه ریزی شده علیه همبستگی ملی و یکپارچگی ایران 

به جا نمی گذارد.
داستان هرچه باشد نتیجه ای جز وارد کردن کشور به 
ورطه ای انباشته از خشونت و نفرت و اقدامات کور و 
اتلاف منابع انسانی و ملی ندارد. نباید گذاشت که این 
جامعه و ارزش های آن دوقطبی شود تا بدخواهان ملک 
و ملت بتوانند از شکاف ها، تناقضات و حتی تفاوت ها و 
اختلافات سوءاستفاده کنند و ایران را به سوی رویارویی ها 

و درگیری های خسارت بار سوق دهند.
 آنچه مایه تأسف فراوان است، عدم درس آموزی از 
حوادث گذشته و فهم خواسته ها و نارضایتی های مردم 
از سوی  تغییر  و  دادن فرصت های اصلاح  از دست  و 
حاکمیت است. اکنون فرصت ها کوتاه تر، و بی پاسخ 
گذاشتن مطالبات اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و انواع 
نارضایتی ها خطرناک تر است. اشتباه نشود که نه گفتن 
مردم به بیگانه و دلبستگی آنان به استقلال و تمامیت 
ارضی به معنی رضایتشان از وضع موجود و رویکردهای 
غالب نیست و اکثریت مردم از وضعیت امروز ناراضی و 

از آینده کشور نگران اند.
دستهایی در کار است تا چنین وانمود کند که همه چیز 
خوب است و اشکال از دولت است و مشکلات از آنجا 
ناشی می شود. البته می توان به دولت دکتر پزشکیان نقد 
داشت که چرا نسبت به وعده های اندکی که داده اند و 
مورد استقبال مردم قرار گرفته است پافشاری ندارد و چرا 
با وجود تفاهم موجود، دیگر مسئولان را قانع به پاسخگویی 
به مردم و لااقل حمایت عملی از تحقق وعده ها نمی کند. 
یا اینکه آیا دستگاه مدیریت اجرایی برای برنامه ریزی و 
انجام مأموریت های خطیر توانا هست یا خیر؟! ولی همه 
باید بدانیم و می دانیم که علاوه بر تحریم و فشارهای 
بیرونی آنچه وضع کنونی کشور را بد کرده است، بسیاری 
از سیاست ها و رویکردهای جاری و اشکالات نهادی و 
ساختاری است که وجود دارد و نارضایتی ها و اعتراض ها 
را مزمن و فزاینده کرده است. همواره از مردم دم زده می 
شود، ولی اهتمام به خواست مردم و حقوق آنان و تأمین 

زندگی مناسب و امن برای آنان به گونه ای که باید و شاید 
وجود ندارد.

اکنون ایران و ایرانیان عزیز نه تنها در تنگنا بلکه در 
وضعیت بحرانی و خطیری قرار گرفته اند. بحرانی در هم 
سیاسی،  اجتماعی،  اقتصادی،  مختلف  ابعاد  که  تنیده 
امروز  است.  کرده  پیدا  امنیتی  و  المللی  بین  فرهنگی، 
اعتماد و همبستگی مردم و حکومت و امید به بهبود و 
اصلاح امور، با اصرار بر تداوم و بازسازی رویکردها و رویه 
های غلط گذشته و از دست دادن فرصت های کم هزینه 

تغییر به سوی به فرسایش و شکنندگی رفته است.
بازگشت به جمهوریت فراموش شده و اسلامیتی که 
جمهوریت را با همه ابعاد و لوازم آن می پذیرد، و توسعه 
توأم با عدالت را محور و مدار سیاست خارجی و داخلی 
می داند، و منافع ملی مردم و عزت آنان را رویکرد اساسی 
خود قرار می دهد، کم هزینه ترین و پرفایده ترین راه 
برای برون رفت از وضعیت نگران کننده کنونی است. و 
این امر مستلزم تغییرات ساختاری، نهادی و رویکردی 
در نظام حکمرانی و به رسمیت شناختن حقوق اساسی 
ملت خواهد بود. در این صورت است که توطئه بدخواهان 
و  دردها  شد،  خواهد  آب  بر  نقش  درونی  و  بیرونی 
درماندگی مردم رو به درمان خواهد رفت و شاهد افزایش 
بنیاد  روز افزون رضایت و اعتماد و مشارکت مردم که 

اقتدار و عزت و عظمت کشور است، خواهیم بود.
در این روزهای تلخ همدرد و شریک غم ها و نگرانی های 
همه مردم باشیم، خطاهای معرفتی و سیاسی در اداره 
کشور را به درستی بشناسیم و اصلاح کنیم. خشونت را از 
ذهن ها و زبان ها بزداییم و عمیقا و عملا به آینده ایران 

یکپارچه و توانمند بیاندیشیم.
سید محمد خاتمی

وزارت خارجه خطاب به گروه ۷:
دخالت در امور داخلی ایران را متوقف کنید

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بیانیه مداخله جویانه گروه ۷ در 
ارتباط با امور داخلی ایران را به شدت محکوم کرد و آن را گواه روشنی از رویکرد 
مزورانه کشورهای عضو این گروه به سردمداری آمریکا در قبال موضوع حقوق 

بشر دانست.
به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بیانیه مداخله جویانه 
گروه ۷ در ارتباط با امور داخلی ایران را به شدت محکوم کرد و آن را گواه روشنی 
از رویکرد مزورانه کشورهای عضو این گروه به سردمداری آمریکا در قبال موضوع 

حقوق بشر دانست.
متن بیانیه دستگاه دیپلماسی به شرح زیر است :

کشورهای گروه ۷ تحت تأثیر القائات آمریکا و رژیم صهیونیستی، آگاهانه این 
واقعیت‌ آشکار را نادیده می‌گیرند که تجمعات مسالمت‌آمیز مردم ایران، با ورود 
سازمان‌یافته عناصر تروریست تجهیز شده توسط رژیم صهیونیستی طی روزهای 
١٨ تا ٢٠ دیماه ١۴٠۴ )٨ تا ١٠ ژانویه(، به خشونت کشانده شد و طی آن تعداد 
زیادی از معترضین و نیروهای انتظامی و مجری قانون مورد حمله قرار گرفتند و 

شهید و مجروح شدند.
بیانیه‌ها و اظهارات صریح مقام‌های فعلی و سابق آمریکا و نیز مقام‌های رژیم 
صهیونیستی در ترغیب به خشونت و کشتار مردم، در کنار اسناد و مدارک 
متقن جمع‌آوری شده از سوی مراجع امنیتی، نشان‌دهنده نقش مستقیم رژیم 
اسرائیل در تجهیز و سازماندهی تروریست‌های مسلح و حمایت آمریکا از آنها 
است. جمهوری اسلامی ایران ضمن تاکید بر تعهد قانونی، اخلاقی و انسانی 
نسبت به صیانت از حقوق بنیادین مردم وفق قانون اساسی، از جمله حق اعتراض 
مسالمت‌آمیز، با تمام توان به مسئولیت خود برای صیانت از امنیت شهروندان 
خود و نظم عمومی کشور در برابر تروریسم وارداتی از خارج و نیز دفاع از حاکمیت 
ملی و تمامیت سرزمینی ایران در برابر هرگونه تهدید و تعرض بیگانه عمل خواهد 
کرد. کشورهای عضو گروه ۷ که هر یک کارنامه شرم‌آوری در ارتباط با نقض‌های 
فاحش حقوق بشر در کشور خود و در منطقه غرب آسیا دارند و به دلیل حمایت 
همه‌جانبه از رژیم صهیونیستی و یا بی‌عملی و بی‌تفاوتی در برابر جنایات آن، 
به‌عنوان همدست مستقیم رژیم اسرائیل در نسل‌کشی و امحای استعماری ملت 
فلسطین محسوب می‌شوند، فاقد هرگونه اعتبار و جایگاه اخلاقی برای قضاوت در 

مورد دیگران و طرح ادعاهای حقوق بشری علیه آنها هستند.
بدون تردید خاطره جمعی ملت ایران، هیچ‌گاه حمایت مقام‌های آمریکا، آلمان، 
انگلیس، کانادا و برخی دیگر از کشورهای عضو گروه ۷ از تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران و کشتار صدها ایرانی در خردادماه ۱۴۰۴ را از یاد نخواهد 
برد. کشورهای عضو گروه ۷ به‌ جای صدور بیانیه‌های فریبکارانه و مداخله‌جویانه، 
و  ظالمانه  تحریم‌های  به  کنند،  متوقف  را  ایران  داخلی  امور  در  دخالت  باید 
غیرقانونی علیه ملت ایران پایان دهند و از سوء استفاده از مفاهیم والای حقوق 
بشری به‌عنوان پوششی برای مداخله در امور داخلی ایران و ترغیب خشونت و 

تروریسم خودداری کنند.

اخبار

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اکثریت آرا  کلیات طرح نحوه برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی ها را به تصویب رساندند.

به گزارش ایسنا نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی 
روز چهارشنبه مجلس، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
کلیات طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها را بررسی کرده و در نهایت 

نمایندگان با ۲۱۵ رای موافق با کلیات این طرح موافقت کردند.
سید مرتضی محمودی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، 
ضمن ارائه گزارش کمیسیون متبوع خود درباره این طرح، گفت: این طرح ضمن 
ادقام با لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها، در جلسات متعدد با 
حضور مسئولان دستگاه های اجرایی ذی ربط و کارشناسان مرکز پژوهش ها 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی در ادامه اظهار کرد: بعد از گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی ما قانون 
جامع و کاملی برای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی نداریم. قانونی شدن اجرای 
اصل ۲۷ قانون اساسی در نظام بین الملل هم‌نشانه توسعه یافتگی نظام مردم 
سالاری دینی است. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 

تصریح کرد: باید زودتر از این ها به فکر می افتادیم؛ اما خداروشکر این طرح 
امروز در دستور کار مجلس است. کمیسیون شوراها حدود یکسال روی آن کار 
کرده است. با فراهم شدن بستر مناسب اعتراضات قانونی از غیرقانونی جدا می 
شود. اگر شرایط درستی در نظر بگیریم، افراد با مسئولیت پذیری در نقطه ای 

مشخص اعتراض خود را طرح خواهند کرد.
وی با تاکید بر اینکه در چارچوب این قانون افراد می توانند اعتراضات خود را 
طرح کنند، افزود: این طرح فضای تجمع را قانونی کرده و منجر به شفاف سازی 
روند برگزاری تجمعات می شود. فرآیند صدور مجوزها دیگر سلیقه ای نخواهد 

بود. باید حق مردم در قانون اساسی را به رسمیت بشناسیم.
سید کاظم دلخوش، معاون معاونت پارلمانی رئیس جمهور، در ارتباط با این 
طرح بیان کرد: دولت قبلا لوایحی در این زمینه تقدیم کرده بود. امروز لایحه 
دولت با طرح کمیسیون هماهنگ است. در برخی موارد شاید نقطه نظراتی 
وجود داشته باشد که ما تقاضا کردیم در جریان رسیدگی به جزئیات از نظرات 
وزیر کشور استفاده شود. وی در ادامه اظهار کرد: مردم باید بتوانند از مزایای 
قانون اساسی استفاده کنند. رهبری فرمودند که اعتراضات باید شنیده شود. 

مجلس و دولت نیز در این زمینه مصمم هستند. این طرحی که امروز در دستور 
کار است، دولت موافق آن است.

گفتنی است هیچ کدام از نمایندگان مجلس در مخالفت با کلیات این طرح 
ثبت نام نکردند. بنابراین کلیات این طرح با اکثریت آرا به تصویب مجلس رسید.

ح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی موافقت مجلس با کلیات طر

شرح در صفحه 3

چرا در مواقع بحرانی، خرید هیجانی می‌کنیم؟

ترکیب آشنای بحران و صف
شکل‌گیری صف جلوی نانوایی‌ها در روزهای اخیر و رخ‌دادن کمبودها در روزهای 
بحرانی این پرسش را به ذهن متبادر می‌سازد که ریشه این مسئله در چیست؟ چه 
عواملی ما را در مواقع بحرانی به سوی خرید خرید سریع مایحتاج‌مان هدایت می‌کند؟ 

علم اقتصاد و جامعه‌شناسی تاریخی به این پرسش پاسخ می‌دهد.
برای خرید  تقاضا  اعتراضات دی‌ماه 1404،  از وقوع  در روزهای گذشته پس 
کالاهای اساسی نظیر خوراکی‌ها مشاهده شده است. جدای از دی‌ماه، در آغاز 
جنگ تحمیلی 12 روزه نیز صف‌های طولانی برای دریافت بنزین یا خرید کالاهای 
اساسی خوراکی مانند روغن و برنج نیز دیده شده و حتی در روزهای پایانی جنگ 
با واکنش منفی مردم مواجه شد. این گزارش در پی آن خواهد بود که علت 

این کنش اقتصادی را از دو منظر علم اقتصاد و جامعه‌شناسی تاریخی پاسخ 
دهد: چه می‌شود که در موقع بحران، روی به خرید کالاهای اساسی در ابعاد 

بالا می‌آوریم؟
امکان  که  و خوراکی‌هایی  اساسی  کالاهای  افزایش خرید  اقتصاد،  علم  از منظر 
ذخیره‌سازی داشته باشد، چندان امری مبهم و مرموز نیست. از منظر اقتصادی، این 
قبیل کالاها به سبب اهمیت و نقش آن در زندگی روزمره و نبود جایگزینی برایشان، 
تقاضای غیرقابل تغییری دارند و در نتیجه، هرگونه احتمال افزایش شدید قیمت و یا 
کمیابی و نایابی سبب خواهد شد که مردم به سمت خرید ناگهانی و در حجم بالا 

بروند.

 دخالت مستقیم آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در 

حوادث اخیر ایران

امپراطوری رسانه‌ای 
ونه  دشمن حقایق را وار

جلوه داده است
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